Si bn , am , cp in plano sint; sit (*extra* hoc planum cadens) $fs \parallel \triangle am$; tum (per præc.) $fs \parallel \triangle tam$ ad bn quam ad cp , adeoque et $bn \parallel \triangle cp$.

§. 11.

Complexus puncti a , atque *omnium* punctorum, quorum quodvis b tale est, ut si $bn \parallel am$ sit, sit etiam $bn \triangle am$; dicatur F : sectio vero ipsius F cum quovis plano rectam am complectente nominetur L .

In quavis recta, quæ $\parallel am$ est, F gaudet puncto, et non nisi uno; atque patet L per am dividi in duas partes congruentes; dicatur am *axis* ipsius L ; patet etiam, in quovis plano rectam am complectente, pro *axe* am unicum L dari. Quodvis eiusmodi L , dicatur L *ipsius* am (in plano, de quo agitur, intelligendo). Patet per L circa am revolutum, F describi, cuius am *axis* vocetur, et vicissim F axi am attribuatur.

§. 12.

Si b ubivis in L ipsius am fuerit, et bn \parallel \triangle am (§. 11.); tum L ipsius am et L ipsius b si coincidunt.

Nam dicatur L ipsius $b\bar{s}$ distinctionis ergo I ; sitque c ubivis in I , et $cp \parallel \Delta bn$ (§. 11.); erit (cum et $bn \parallel \Delta am$ sit) $cp \parallel \Delta am$ (§. 10.), adeoque c etiam in L cadet. Et si c ubivis in L sit, et $cp \parallel \Delta am$; tum $cp \parallel \Delta bn$ (§. 10.); caditque c etiam in I (§. 11.). Itaque L et I sunt eadem; ac quævis $b\bar{s}$ est etiam axis ipsius L , et inter omnes axes ipsius L , Δ est.

Idem de F eodem modo patet.

§. 13.

Fig. 8. *Si* $bn \parallel am$, $cp \parallel dq$, *et* $bam + abn = 2R$ sit; *tum* etiam $dcp + cdq = 2R$. Sit enim $ea = eb$ et $efm = dcp$ (§. 4.); erit (cum

$$\text{sit: } bam + abn = 2R = abn + abg$$

$$ebg = eaf;$$

adeoque si etiam $bg = af$ sit,

$$\Delta ebg = \Delta eaf, \quad beg = aef,$$

cadetque g in $f\bar{e}$. Est porro $gfm + fgn = 2R$ (quia $egb = efa$). Est etiam $gn \parallel fm$ (§. 6.); itaque si $mfrs = pc\bar{d}q$, tum $rs \parallel gn$ (§. 7.), et r in vel extra fg cadit (si cd non = fg , ubi res iam patet).

I. In casu primo est frs non $>(2R - rfm = fgn)$, quia $rs \parallel fm$; ast cum $rs \parallel gn$ sit, est etiam frs non $< fgn$; adeoque $frs = fgn$, et

$$rfm + frs = gfm + fgn = 2R.$$

Itaque et $dcp + cdq = 2R$.

II. Si r extra fg cadat; tunc $ngr = mfr$, sitque $mfgn = nghl = lhfo$ et ita porro, usquequo $ff =$ vel prima vice $> fr$ fiat. Est heic $fo \parallel hl \parallel fm$ (§. 7.). Si f in r cadat; tum fo in rs cadit (§. 1.); adeoque

$$rfm + frs = lfm + fo = lfm + fgn = 2R;$$